Freyersee Camping GmbH 76661 Philippsburg
Tullastr. 11
Tel 07256-1372
Fax 07256-8611
Info@Camping-Freyersee.de
www.camping-freyersee.de



Preisliste 2026

Standplatzpreise pro Übernachtung	€
Wohnwagen/Wohnmobil	12,00
Wohnwagen/Wohnmobil am See/Seeblick	15,00
Zelt (bis 5qm / bis 10 qm / ab 10 qm)6,00 / 9	9,00 / 12,00
PKW* (wenn möglich)	3,50
Motorrad/Gepäckanhänger	2,00
Personenpreise pro Übernachtung	
Erwachsene	10,00
Kinder/Jugendliche (bis 3 Jahre frei)	4,00
Besucher ohne Übernachtung* (nur Besucher unserer Übernacht	
Kinder und Jugendliche (bis 3 Jahre frei)	
Stromgebühren*** Pauschale pro Nacht für Zelte / Wohnwagen Stromverbrauch pro KW (ab einer Aufenthaltsdauer von 5 Nächten)	2,00 / 4,00
Sonstiges	
Waschmaschine / Trocknersieh Fahrradverleih Tagestarif / 3-Tagestarif	7,00 / 18,00

Alle Preise beinhalten – wenn nicht anders angegeben – die gesetzliche Umsatzsteuer i.H.v. 7%.

- * Wir berechnen den PKW in der Anlage. Sie können diesen ansonsten gebührenfrei vor dem Campingplatz parken.
- ** Aufenthalt von 9.00 21.00 Uhr nur mit vorheriger Anmeldung, Personenanzahl kann begrenzt werden.
- Beim Betreiben einer Klimaanlage erfolgt die Abrechnung über Verbrauch. Das Laden von E-Autos ist nicht gestattet.

Wichtige Informationen:

• Reservierungsfristen:

- o Bis vier Wochen vor geplanter Anreise gilt eine Mindestaufenthaltsdauer von 5 Nächten.
- o Bis eine Woche vor geplanter Anreise gilt eine Mindestaufenthaltsdauer von 3 Nächten.
- o Für Juli und August nehmen wir Reservierungen für weniger als 7 Nächte erst ab 01. Juni an.

Stornogebühren:

- o Bei **Absage** bis 2 Wochen vor Anreise berechnen wir eine Stornopauschale von 30,00 €.
- Bei Absage innerhalb von 2 Wochen vor Anreise berechnen wir 50 % der Gesamtgebühren.
 Die Absage muss in diesem Fall bis spätestens 10 Uhr am Anreisetag erfolgen.
- Bei Nicht-Absage berechnen wir die vollständigen Gebühren.
- Im Falle einer vorgezogenen Abreise bei Mitteilung spätestens am Vortag berechnen wir für die nicht angetretenen Übernachtungen 50% der Gesamtgebühren.